
 

Stránka 1 z 3 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 33 

Datum platnosti: 3. 4. 2025 
Datum účinnosti: 3. 4. 2025 
Číslo jednací: MMR-29271/2025-26 
Schválil: Ing. Rostislav Mazal 
 Podpis: 

 

Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

Závazné stanovisko navazuje na Závazné stanovisko č. 19, které reagovalo na plnou účinnost 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, od 1. 7. 2024 a mělo 

dopad do všech vyhlášených výzev IROP 2021–2027. Závazné stanovisko č. 19 se věnovalo 

výhradně aktualizaci kapitoly Specifických pravidel pro žadatele a příjemce (dále jen 

„Specifická pravidla“) Povinné přílohy k žádosti o podporu. V případě aktivit SC 3.1 Silnice 
II. třídy na Prioritní regionální silniční síti a aktivit SC 6.1 a SC 5.1 Infrastruktura pro cyklistickou 
dopravu a Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu, kde Specifická pravidla ve 

vazbě na předmět podpory ve výzvách dosud striktně požadují k datu ukončení realizace 

projektu doložit kolaudační rozhodnutí (resp. kolaudační souhlas, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu, nebo rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby), však 

stavební legislativa platná od 1. 7. 2024 v některých případech také umožňuje, že stavba 
nevyžaduje povolení záměru, a tedy ani kolaudační rozhodnutí. Při promítnutí tohoto uvolnění 

do Specifických pravidel je ale nutné zároveň zohlednit výsledky kontroly Nejvyššího 

kontrolního úřadu č. 24/01 Peněžní prostředky státu a Evropské unie určené na výstavbu a 
rekonstrukce komunikací pro pěší, z nichž jednoznačně vyplývá potřeba zachovat technickou 
kontrolu dokončených stavebních projektů liniové dopravní infrastruktury. 

Závazné stanovisko zároveň doplňuje Závazné stanovisko č. 19 tak, že v případě aktivit 
SC 3.1 Silnice II. třídy na Prioritní regionální silniční síti a aktivit SC 6.1 a SC 5.1 Infrastruktura 

pro cyklistickou dopravu a Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu upřesňuje ve 

Specifických pravidlech variantu dokládání projektové dokumentace stavby v situaci, kdy 
stavba nevyžaduje povolení záměru. 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Závazným stanoviskem se aktualizuje kapitola 2.4 Zahájení a ukončení realizace projektu 
Specifických pravidel výzev č. 21 a 22 v SC 3.1, kapitola 3.4 Zahájení a ukončení realizace 

projektu Specifických pravidel výzev č. 53 a 66 v SC 6.1, a kapitoly 3.2.3 a 3.3.3 Zahájení a 

ukončení realizace projektu Specifických pravidel výzvy č. 60 v SC 5.1. 

Dále se závazným stanoviskem aktualizuje kapitola 5 Povinné přílohy k žádosti o podporu 
Specifických pravidel výzev č. 21 a 22 v SC 3.1, kapitola 6 Povinné přílohy k žádosti o podporu 
Specifických pravidel výzev č. 53 a 66 v SC 6.1, a kapitoly 3.2.7 a 3.3.7 Povinné přílohy 

k žádosti o podporu Specifických pravidel výzvy č. 60 v SC 5.1. 

 

Část II. 
Aktualizované či nově doplňované kapitoly Specifických pravidel 

Článek 3 
Doplnění kapitoly 2.4 Zahájení a ukončení realizace projektu Specifických 

pravidel výzev č. 21 a 22 v SC 3.1 

V kapitole 2.4 je v části Datum ukončení realizace projektu tučně zvýrazněným textem doplněn 

následující text ve výčtu dokumentace prokazující naplnění účelu projektu: 

• kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu, nebo rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby, 
pokud předmětem projektu není pouze stavba, která nevyžaduje povolení 

k realizaci záměru dle zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

Zároveň je v části Datum ukončení realizace projektu kapitoly 2.4 do výčtu dokumentace 
prokazující naplnění účelu projektu doplněn nový bod: 

• dokument prokazující realizaci stavby v souladu s platnou projektovou 
dokumentací stavby (např. prohlášení stavbyvedoucího, stavebního dozoru, 

dozoru projektanta apod.), pokud je předmětem projektu stavba, která 

nevyžaduje povolení k realizaci záměru dle zákona č. 283/2021 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Článek 4 
Doplnění kapitoly 3.4 Zahájení a ukončení realizace projektu Specifických 

pravidel výzev č. 53 a 66 v SC 6.1 a kapitoly 3.2.3 a 3.3.3 Zahájení a ukončení 

realizace projektu Specifických pravidel výzvy č. 60 v SC 5.1 

V kapitole 3.4, resp. 3.2.3 a 3.3.3 je v části Datum ukončení realizace projektu tučně 

zvýrazněným textem doplněn následující text ve výčtu dokumentace prokazující naplnění 

účelu projektu: 

• kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu, nebo rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby, 



Stránka 3 z 3 

 

pokud není předmětem projektu pouze liniové opatření, které nevyžaduje povolení 

k realizaci stavebního záměru dle stavebního zákona, nebo pokud předmětem 

projektu není pouze stavba, které nevyžaduje povolení k realizaci záměru dle 

zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

Zároveň je v části Datum ukončení realizace projektu kapitoly 3.4, resp. 3.2.3 a 3.3.3 do výčtu 

dokumentace prokazující naplnění účelu projektu doplněn nový bod: 

• dokument prokazující realizaci stavby v souladu s platnou projektovou 
dokumentací stavby (např. prohlášení stavbyvedoucího, stavebního dozoru, 

dozoru projektanta apod.), pokud je předmětem projektu stavba, která 

nevyžaduje povolení k realizaci záměru dle zákona č. 283/2021 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Článek 5 
Doplnění kapitoly 5 Povinné přílohy k žádosti o podporu Specifických pravidel 

výzev č. 21 a 22 v SC 3.1, kapitoly 6 Povinné přílohy k žádosti o podporu 

Specifických pravidel výzev č. 53 a 66 v SC 6.1 a kapitoly 3.2.7 a 3.3.7 Povinné 

přílohy k žádosti o podporu Specifických pravidel výzvy č. 60 v SC 5.1 

V kapitole 5, 6, resp. 3.2.7 a 3.3.7 se v bodě Projektová dokumentace stavby za poslední 

odstavec, doplněný Závazným stanoviskem č. 19, vkládá následující tučně zvýrazněný text: 

Požadavky na povinnou přílohu k žádosti o podporu Projektová dokumentace stavby 

se vztahují také na stavby od 1. 7. 2024, které nevyžadují povolení záměru dle zákona 
č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou povinnosti ověření projektové 

dokumentace stavby stavebním úřadem. 

 

Část III. 
Závěrečná ustanovení 

Závazné stanovisko ŘO IROP č. 33 platí pro výzvy č. 21, 22, 53, 60 a 66 a vztahuje se na 
všechny žádosti o podporu podané po datu vydání tohoto Závazného stanoviska a na všechny 

již podané žádosti o podporu od vydání prvního Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

ŘO IROP promítne změny uvedené v části II. tohoto závazného stanoviska do příslušných 

Specifických pravidel při jejich nejbližší revizi. 

 

 


		2025-04-03T07:08:35+0000
	Not specified
	v zastoupení




